[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 28.01.2025 г.
	            № 34

	рп. Климово

	О внесении изменения в постановление администрации Климовского района от 25.11.2016г. №1036 «О создании межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда на территории Климовского района» (в редакции от 21.11.2018г. №1201, от 21.06. 2019 г. №606, от 19.08.2022г. №549, от 13.02.2024г. №88, от 06.11.2024г. №561)

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Климовского района от 25.11.2016г. №1036 «О создании межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда на территории Климовского района» (в редакции от 21.11.2018г. №1201, от 21.06.2019 г. №606, от 19.08.2022г. №549, от 13.02.2024г. №88, от 06.11.2024г. №561), следующие изменения:
- Приложение №1 «Состав межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда на территории Климовского района» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2.  Сектору кадровой работы и делопроизводства администрации Климовского района (Покид О.Ю.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Климовского района.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Климовского района Юхневского Р.Н.
Глава администрации района                                                              А.С. Исаев
Приложение № 1
к постановлению администрации
Климовского района
от 25.11.2016 г. № 1036
(в редакции от 28.01.2025 г. № 34)

СОСТАВ

межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда на территории Климовского района
	Юхневский Р.Н.
	-
	заместитель главы администрации Климовского района, председатель комиссии;

	Ткач Д.Н.
	-
	заместитель главы администрации Климовского района, заместитель председателя комиссии;

	Малахов И.А.
	-
	главный специалист отдела архитектуры и ЖКХ администрации Климовского района, секретарь комиссии (по согласованию);

	Члены комиссии:

	Остапенко Р.В.
	-
	начальник отдела архитектуры и ЖКХ администрации Климовского района

	Титоренко Т.Н.
	-
	заместитель начальника отдела архитектуры и ЖКХ администрации Климовского района (по согласованию)

	Большакова И.А.
	-
	главный инспектор отдела архитектуры и ЖКХ администрации Климовского района (по согласованию)

	Тишенко Л.С.
	-
	старший инспектор комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Климовского района (по согласованию)

	Косенков О.М.
	-
	начальник отдела назначения и выплаты социальных пособий и компенсаций ГКУ Брянской области «ОСЗН Климовского района» (по согласованию)

	Шапенская Е.И.
	-
	заместитель директора ГБУ Брянской области «КЦСОН Климовского района» (по согласованию)

	Макарова С.П.
	-
	директор автономной некоммерческой организации «Центр помощи пожилым людям и инвалидам «Мы вместе» (по согласованию)

	Гончарова Н.О.
	-
	генеральный директор ООО «Жилье+» (по согласованию)

	Коваленко Е.А.
	-
	генеральный директор ООО «Коммунальщик» (по согласованию)

	Кривенький А.С.
	-
	директор МУП «Благоустройство» (по согласованию)

	Сазонова О.А.
	-
	представитель филиала Государственного фонда поддержки участников специальной операции «Защитники Отечества» по Брянской области, социальный координатор в Климовском района (по согласованию)

[image: image1]